

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 041/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº025/2019, Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais de Administração, Demaess, Transporte, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 025/2019**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais de Administração, Demaess, Transporte, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

SEBASTIÃO FIRMINO DE ALMEIDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.857.844/0001-63 estabelecida na RUA 70 nº S/NQD 17 LT 27 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DE QUEIJO		PANIFICADO RA ALVORADA	80	KG	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
2	BOLO CONFEITADO RECHEADO		PANIFICADO RA ALVORADA	307	KG	R\$ 37,50	R\$ 11.512,50
4	BOLO SIMPLES (FORMA GRANDE)		PANIFICADO RA ALVORADA	480	UN	R\$ 70,00	R\$ 33.600,00
5	BROA DE FUBÁ DOCE / SAL BROA DE FARINHA DE MILHO 45G OVO, LEITE INTEGRAL, AGUA,FUBA DE MILHO AMARELO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLIO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR E MARGARINA 80% DE LIPIDEOS CONTEM GLUTEN		PANIFICADO RA ALVORADA	1385	KG	R\$ 20,90	R\$ 28.946,50
6	LANCHE MISTO (PÃO, PRESUNTO, MUSSARELA)		PANIFICADO RA ALVORADA	1200	UN	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00
7	LEITE - Leite pasteurizado; HOMOGEINIZADO, Conservado entre 01 e 07 graus centígrados, tipo C; teor de matéria gorda mínimo de 3,0%; validade de 48 horas, da data da entrega, envasado em embalagens de saco de		TAQUARI	230	UN	R\$ 3,60	R\$ 828,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	polietileno de baixa densidade; e suas condições deverão estar de acordo com o decreto (2.244, de 04/06/97), MERCOSUL. Unidade de fornecimento: SACO de 1,00 Litro.						
8	PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBURGUER, 50G - 70G: ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.		PANIFICADO RA ALVORADA	15800	UN	R\$ 0,85	R\$ 13.430,00
9	PÃO DE BATATA DE 50g Unidade de 50g, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica na hora da entrega.		PANIFICADO RA ALVORADA	1080	PC	R\$ 0,85	R\$ 918,00
10	PÃO DE MILHO		PANIFICADO RA ALVORADA	1080	UN	R\$ 0,83	R\$ 896,40
11	PÃO DE QUEIJO (BOLINHA DE PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL), INGREDIENTES: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO, SAL, OVOS. TAMANHO MEDIO. DEVERÁ SER ENTREGUE ASSADO		PANIFICADO RA ALVORADA	3590	KG	R\$ 22,50	R\$ 80.775,00
12	PÃO FRANCÊS 50G: PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 0,8G DE SAL; 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR; 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS		PANIFICADO RA ALVORADA	160280	UN	R\$ 0,65	R\$ 104.182,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);- RESOLUÇÃO RDCN 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE 7 HORAS. OS PÃES FRANCÊS DE 50 GRAMAS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.						
13	PAO PARA CACHORRO QUENTE		PANIFICADO RA ALVORADA	700	UN	R\$ 0,85	R\$ 595,00
14	QUITANDAS VARIADAS KG		PANIFICADO RA ALVORADA	60	KG	R\$ 20,95	R\$ 1.257,00
15	REFRIGERANTE 2 LTS		MINEIRO/COTUBA	1700	UN	R\$ 6,80	R\$ 11.560,00
16	ROSQUINHA REDONDA PEQUENA (TIPO FORRÓ)- UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCO E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHAS MAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS		PANIFICADO RA ALVORADA	3500	UN	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
17	ROSCA PALITO UNIDADE DE 50G, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA.		PANIFICADO RA ALVORADA	35500	UN	R\$ 0,85	R\$ 30.175,00
18	SALGADOS VARIADOS COXINHA, QUIBE, ENROLADINHO, PASTEL, RISOLIS		PANIFICADO RA ALVORADA	1310	CE	R\$ 83,70	R\$ 109.647,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

19	SUCO 1 LT		SUCO MAIS	200	UN	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 439.777,40
TOTAL DO CERTAME							R\$ 439.777,40

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 439.777,40** (quatrocentos e trinta e nove mil e setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 13 DE JUNHO DE 2019.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**